
Determina Servizio Tecnico n. 89 dd. 28.07.2016 

 

 

OGGETTO: Impegno intervento di manutenzione straordinaria rottura spire sensore semaforico Viale 

Venezia. Importo 700,00 euro IVA esclusa (CIG Z051ACC3D8). 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Rilevata la rottura delle spire del sensore semaforico di Viale Venezia è necessario intervenire alla 

riparazione, in quanto l’ impianto semaforico non permette la circolazione in modo regolamentata, e 

in condizioni di sicurezza ai veicoli che devo immettersi sulla strada provinciale; 

 

Contattata allo scopo la ditta Intrasys srl di Cervarese Santa Croce (PD), ditta di fiducia 

dell’ amministrazione la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad intervenire per eseguire 

l’ intervento di fornitura e posa con taglio su asfalto di numero due spire sensore semaforico, 

comprensiva dei lavori ripristino della pavimentazione, ha inviato, in data 30.06.2016 prot. n. 3385, il 

preventivo, avverso un corrispettivo di 700 + IVA esclusa; 

 

Accertata la disponibilità al capitolo 755, intervento 1030102 (C.P.F. 1.03.01.02.008), del corrente 

bilancio di previsione, che presenta adeguata disponibilità; 

 

Le ragioni che permettono l’ affido diretto alla summenzionata ditta vengono di seguito specificate: 

� ai sensi dell’ art. 52, comma 9, della Legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26 e ss.mm., così 

come da ultimo modificata dalla Legge provinciale 07.04.2011 n. 7, è ammesso l’ affidamento 

diretto per i contratti di importo non superiore 50.000,00 euro. Nel caso concreto l’ ammontare 

netto contrattuale è pari ad euro 1.700,00 IVA esclusa; 

� il prezzo offerto è stato giudicato congruo e vantaggioso per l’ Amministrazione comunale dal 

tecnico comunale e la ditta si è resa disponibile ad eseguire l’ intervento nei tempi e modi 

indicati dall’ Amministrazione; 

� i rapporti contrattuali con la ditta in questione hanno pienamente soddisfatto l’ Amministrazione 

comunale, sia per quanto riguarda il rispetto di tutte le clausole negoziali, con specifico 

riferimento alla puntualità relativamente ai tempi ed alle modalità di consegna, sia sotto il profilo 

della qualità delle lavorazioni eseguite per il Comune di Castelnuovo; 

� la ditta sopraccitata risulta adeguatamente attrezzata per eseguire, anche in questa occasione, le 

prestazioni oggetto del presente provvedimento, garantendo così risultati ottimali; 

 

Vista la delibera giuntale n. 15 dd. 03.03.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, che approva 

l’ atto di indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2016, individuando gli atti amministrativi 

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi in base alla quale si ritiene che 

l’ oggetto dell’ argomentazione della presente determinazione sia devoluto alla propria competenza; 

 

Visti: 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ ordinamento dei comune della Regione autonoma Trentino 

-Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 25), coordinato 

con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla L.R. 09.12.2014 n. 11; 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 4/L), coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla L.R. 

09.12.2014 n. 11; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 29.12.2000 e 

ss.mm. ed ii.; 

 

Visto lo Statuto comunale 

 



DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le ragioni in premessa esposte, alla ditta Intrasys srl di Cervarese Santa Croce 

(PD) –  P.IVA 02911010276, l’ incarico per i lavori di fornitura e posa con taglio su asfalto di 

numero due spire sensore semaforico in Viale Venezia, comprensiva dei lavori ripristino della 

pavimentazione, avverso il corrispettivo di 700,00 euro IVA esclusa, come da preventivo 

pervenuto il 30/06/2016 prot. n. 3385. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di 854,00 euro IVA inclusa capitolo 755, intervento _1030102 

cpf 1.03.01.02.008, del corrente bilancio di previsione, che presenta adeguata disponibilità. 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce a tutti gli effetti l’ ordinativo per 

l’ espletamento della prestazione di cui all’ oggetto, alle condizioni di seguito specificate: 

- oggetto: lavori di fornitura e posa con taglio su asfalto di numero due spire sensore 

semaforico in Viale Venezia comprensiva dei lavori ripristino della pavimentazione; 

- tempistica: la prestazione dovrà essere espletata entro 10 giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla nostra comunicazione di inizio lavori; 

- importo: l'ammontare del corrispettivo è quantificato in euro 700,00 (I.V.A. 22% esclusa); 

- pagamenti: avverrà in un’ unica soluzione ad avvenuta ultimazione dell’ intervento, previa 

presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del Servizio Tecnico, che ne 

attesta la regolare esecuzione. 

- sicurezza: l'impresa aggiudicataria è tenuta a operare nel rispetto delle norme di sicurezza e 

secondo quanto stabilito dal  piano operativo di sicurezza (POS) di cui all’ articolo 89, 

comma 1, lettera h) del D.lgs. 9/4/2008 n. 81, per quanto attiene alle proprie scelte 

autonome e relative responsabilità da considerare come piano complementare di dettaglio 

del piano di sicurezza e coordinamento di cui all’ articolo 100 del D.Lgs. medesimo. 

 

4. Di stabilire che il perfezionamento del contratto avrà luogo mediante scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio. 

 

5. Di dare atto che ai sensi dell’ art. 3 della legge n. 136/2010 s.m., il contratto in oggetto è 

sottoposto alle norme concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, a pena della risoluzione di 

diritto dello stesso. A tal fine verrà richiesto, mediante apposito modulo, l’ indicazione del conto 

corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche. 

 

6. Di trasmettere, ai sensi dell’ art. 32 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario copia 

della presente per l’ apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi adempimenti 

di competenza. 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’ apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.TO Voltolini geom. Franco 
 

 

 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi 

vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 6.12.1971, n. 1034. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 


